
COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280

COPIA

Registro Generale n. 109

DETERMINAZIONE

AREA 03 - CONTR. GESTIONE - PERSONALE – SERVIZI SCOLASTICI

N. 19 DEL 26-03-2020

Oggetto: ASSUNZIONE DIPENDENTE TRAMITE AVVISO DI MOBILITA'
VOLONTARIA  - EX ART. 30 D.LGS N. 165/2001 - SIGNORA C. M.,
DIPENDENTE DEL CONSORZIO DI POLIZIA MUNICIPALE
"PADOVA OVEST" CON SEDE A SELVAZZANO DENTRO (PD) - DAL
16/04/2020 - CATEGORIA GIURIDICA B) - ECONOMICA C6) - UNITA'
OPERATIVA 5̂ AREA "POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE" -
APPROVAZIONE FAC SIMILE DI CONTRATTO - .

Determinazione AREA 03 - CONTR. GESTIONE - PERSONALE - SERV. SCOL n.19 del 26-03-2020
BORGO VENETO

Pag. 1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con decreto del Sindaco n. 22 in data 01/08/2019 è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del servizio dell’Area 3 “Controllo di gestione – Personale – Servizi
Scolastici –“;
con Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 è stato differito il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal 31/12/2019 al
31/03/2020 (pubblicato in G.U.  n. 295 del 17/12/2019);
con delibera di Giunta Comunale n. 95 in data 04/12/2019, esecutiva, ad oggetto:
“Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. anno 2019 – IÎ modifica” è stata disposta
l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi
obiettivi gestionali da conseguire;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli
di spesa di cui in parte dispositiva;

RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni:
n. 447 in data 25.11.2019 con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità volontaria
per la copertura di n. 1 posto di Esecutore Amministrativo / Messo Notificatore - cat.
B3 da assegnare all’Area 6 “Polizia Locale e Protezione Civile”, ai sensi dell’art. 30
del D.Lgs. 165/2001;
n. 569 in data 23.12.2019 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice
per la selezione di mobilità volontaria;
n. 582 del 27/12/2019 con la quale sono state ammesse o escluse dalla selezione
pubblica le domande pervenute nei termini;
n. 13 del 29/01/2020 con la quale è stata approvata la graduatoria finale della
selezione;

PRESO ATTO dell’esito finale a seguito colloquio con i candidati regolarmente effettuato in
data 27/01/2020 – come da verbale n° 01 del 27.01.2020 della Commissione giudicatrice, dal
quale risulta essere stata selezionata la Signora Cavazzana Michela – dipendente del
Consorzio di Polizia Municipale “Padova Ovest” con sede a Selvazzano Dentro (PD), verbale
allegato alla propria determinazione n. 13 in data 29.01.2020;

CHE:
tutta la documentazione della procedura è agli atti dell’Ufficio Personale;
con lettera prot. 1080 del 29.01.2020, inviata via pec:
consorzio-pm.pd@cert.ip-veneto.net è stato chiesto al Consorzio di Polizia Municipale
“Padova Ovest” la cessione del contratto di lavoro della dipendente Cavazzana
Michela;
con nota del 26.03.2020, al prot. comunale con il n° 3252 Consorzio di Polizia
Municipale “Padova Ovest” comunicava che la dipendente Cavazzana Michela sarà
trasferita al Comune di Borgo Veneto a far data 16/04/2020;

ATTESO che in base alle vigenti disposizioni il rapporto di lavoro continua senza
interruzioni ed il dipendente è collocato nel ruolo del Comune di Borgo Veneto conservando
l'anzianità maturata e il trattamento economico in godimento; al dipendente sono altresì
Determinazione AREA 03 - CONTR. GESTIONE - PERSONALE - SERV. SCOL n.19 del 26-03-2020

BORGO VENETO

Pag. 2

mailto:consorzio-pm.pd@cert.ip-veneto.net


garantite la continuità della posizione pensionistica e previdenziale nonché la posizione
retributiva maturata in base alle vigenti disposizioni;

RITENUTO pertanto:
a) di assumere a tempo indeterminato, la Signora Cavazzana Michela - da assegnarsi
presso la 6̂ Area  “Polizia Locale e Protezione Civile”, in qualità di Esecutore
Amministrativo / Messo Notificatore, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato;
b) di inquadrare la Signora Cavazzana Michela nella Categoria B3 giuridico -
posizione retributiva B6 -;
c) di approvare l'allegato schema di contratto individuale di lavoro, dando atto che il
dipendente manterrà, a tutti gli effetti, l'anzianità maturata nell'Amministrazione di
provenienza e non è soggetto al periodo di prova;
d) di esonerare la Signora Cavazzana Michela dalla presentazione della
documentazione normalmente richiesta per l'assunzione in quanto ai requisiti sono dimostrati
dal possesso della qualifica nell'Amministrazione di provenienza;

ATTESA la propria competenza ai sensi:
- dell'art. 183, comma 9 - del Decreto Legislativo n° 267/2000 (Testo unico delle
Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali);
- del regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con
deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n.01 in data
26.02.2018, esecutiva agli effetti di legge;
- del combinato disposto degli artt. 107 - 2° e 3° comma - e 109 - 2° comma - del
Decreto Legislativo n° 267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000;

DETERMINA

1- di assumere a tempo indeterminato, a partire dal 16/04/2020, la Signora
Cavazzana Michela - da assegnarsi presso l’Area 6̂ “Polizia Locale e Protezione Civile” - in
qualità di Esecutore Amministrativo / Messo Notificatore -, con rapporto di lavoro a tempo
pieno ed indeterminato;
2- di inquadrare la Signora Cavazzana Michela nella Categoria B giuridico  -
posizione retributiva B6 -;
3- di approvare l'allegato schema di contratto individuale di lavoro (allegato A)
dando atto che il dipendente manterrà, a tutti gli effetti, l'anzianità maturata
nell'Amministrazione di provenienza e non è soggetto al periodo di prova;
      4-   di esonerare la Signora Cavazzana Michela dalla presentazione della documentazione
normalmente richiesta per l'assunzione in quanto i requisiti sono dimostrati dal possesso della
qualifica nell'Amministrazione di provenienza;
      5.  di riconoscere il seguente trattamento economico:

VOCI STIPENDIALI IMPORTO ANNUO
STIPENDIO TABELLARE € 19.063,80
LED 0
INDENNITA’ VACANZA
CONTRATTUALE

140,16

INDENNITA’ DI COMPARTO € 44,76

Determinazione AREA 03 - CONTR. GESTIONE - PERSONALE - SERV. SCOL n.19 del 26-03-2020
BORGO VENETO

Pag. 3



ELEMENTO PEREQUATIVO €. 276,00
INDENNITA’ DI COMPARTO Q.TA
FONDO

€ 426,96

XIIÎ MENSILITA’ € 1.600,33

      6.  di imputare la spesa relativa all'assunzione in parola per l'anno 2020 - a partire dal
15/04/2020, + oneri riflessi a carico dell'Ente, negli stanziamenti di competenza
sufficientemente disponibili del redigendo Bilancio di Previsione 2020 dell'Ente, nei seguenti
capp.: 100200 “Stipendi ed altri assegni fissi al personale”, 100205 “Contributi previdenziali
a carico dell'Ente” e 100600 “Imposta regionale sulle attività produttive”;
       7- di dare atto che la presente determinazione, sottoposta al visto del responsabile del
Servizio Finanziario, diverrà esecutiva ai sensi dell'articolo 151, 1° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
      8- che la presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune
di Borgo Veneto accessibile al pubblico www.comune.borgoveneto.pd.it   - art. 32 comma 1
della legge 18 giugno 2009 n° 69;
      9- di dare comunicazione dell'avvenuta assunzione della Signora Cavazzana Michela al
Consorzio di Polizia Municipale “Padova Ovest” con sede a Selvazzano Dentro (PD) –
Ufficio del Personale - e alla diretta interessata;
      10- di procedere all'iscrizione del nuovo dipendente per il tramite della procedura on-line
sul sito della Regione Veneto "Veneto Lavoro";
      11- di trasmettere copia della presente determinazione:
" Al Capo Area 2̂ “Servizi Finanziari, Ragioneria – Tributi – Personale, Servizi
Scolastici -”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

Determinazione AREA 03 - CONTR. GESTIONE - PERSONALE - SERV. SCOL n.19 del 26-03-2020
BORGO VENETO

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente determinazione.

IL RESP.LE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

PARERE/ATTESTAZIONE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000 e si appone ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, art. 151, c. 4, art. 153, c.5 e art. 191, c. 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a carico del capitolo
come da imputazione di spesa.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA/OBIETTIVI FINANZA PUBBLICA
Per quanto attiene ai pagamenti da effettuarsi con riferimento alla presente determinazione è verificata la
compatibilità degli stessi con quanto sancito dall’art. 9, del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, dall’art. 1, c.
707, L. 208/2015 e quindi dalle disposizioni relative alla realizzazione degli obiettivi della finanza pubblica.

ATTESTAZIONE SPESE CONTO CAPITALE
Si attesta, conformemente alle regole di finanza pubblica, che per la spesa in conto capitale vi è la conformità
con i dati del provvedimento di accertamento, con il titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel
dispositivo della determinazione.
Lì 26-03-2020

IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to De Putti Alessandro

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
27-03-2020 al 11-04-2020, al numero 274.

Lì  27-03-2020 IL MESSO COMUNALE
F.to  Susanna Moretti

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Lì,

Il Responsabile del Servizio

Determinazione AREA 03 - CONTR. GESTIONE - PERSONALE - SERV. SCOL n.19 del 26-03-2020
BORGO VENETO

Pag. 5


